INDICAÇÃO No 163/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a pavimentação da Rua Dário de Almeida, situada no Bairro Brotas.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a pavimentação, com asfalto ou bloquetes, da Rua Dário de Almeida, via
de acesso à Empresa Ajato Vale e à entrada do prédio onde será instalado o posto do INSS,
no Bairro Brotas.

JUSTIFICATIVA

Citada via encontra-se em péssimo estado de conservação, causando enormes transtornos
aos moradores da localidade, bem como prejudicando o trânsito de veículos e de pedestres.

Desta forma, urge que seja efetuada a pavimentação, com asfalto ou bloquetes, com a
máxima urgência, com o intuito de se proporcionar maior segurança a todos os que por lá
transitam diariamente.

Assim sendo, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de interesse daquela parcela da nossa
população.

Santa Isabel, 12 de abril de 2018.

ARLETE ALVES DA SILVA PINHEIRO

Vereador